
令和４年４月１８日 

 

令和４年度 東京都看護師認知症対応力向上研修Ⅰのご案内 
 

医療法人社団光生会 平川病院 
南多摩医療圏認知症疾患医療センター 

院長・センター長 平川 淳一 

拝啓 

 時下、ますますご清栄の事とお喜び申し上げます。平素より、当院運営につきましてはご高

配をいただき、厚くお礼申し上げます。 

当院では、東京都の指定を受けて認知症疾患医療センター事業を運営しておりますが、平成

２４年度より当事業の一環である掲題の研修会を開催しております。 

この研修は、急性期医療に関わる一般病棟等の看護師が、入院から退院後の在宅生活まで視

野にいれた認知症ケアについての知識を学ぶことで、認知症の人が病院で治療を受けること

と、退院後にもとの生活に戻ることができることを促進することを目的としており、東京都が

作成したカリキュラムに沿って行います。 

つきましては、別添の募集要項をご確認の上、ご参加お申込みをご検討頂ければ幸いです。 

敬具 

記 
 

１．研修会概要 

 主 体：東京都（平川病院が認知症疾患医療センターとして実施） 

 対 象：南多摩圏内の急性期医療を担う一般病院等の看護師 

 日 時：令和４年６月３０日（木） １０：００～１７：００ 

 場 所：オンライン（Zoom） 

 定 員：３０名程度 

 その他：受講者には、東京都より『修了証書』が発行されます。 

 

２．参加申込み 

 『募集要項』をご参照の上、別紙２（受講申込書）にてお申込み下さい。 

申込者数が定員を上回る場合、受講できない場合がございます。 

※詳細は「募集要項」をご確認ください。 

 

３．その他 

受講には、インターネット環境、Zoomがインストールされているパソコン（マイク・

カメラ搭載）が必要です。※スマホでの参加は不可とします。 

 

ご多忙の所、誠に恐縮ではございますが、ご査収のほど宜しくお願い申し上げます。 

 

【主催】 東京都南多摩医療圏認知症疾患医療センター平川病院 

 

【お問い合わせ・お申し込み先】 

〒192-0152 八王子市美山町 1076  東京都南多摩医療圏認知症疾患医療センター平川病院 

事務局担当：平川病院 総務課 杉本貴史  
 

TEL：042-651-3131（代表） FAX：042-651-2772 メール：t.sugimoto@hhsp1966.jp 

＜オンライン開催＞ 


